4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения Мортка, уполномоченных на их осуществление

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Мортка   решил:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля                  и органов местного самоуправления городского поселения Мортка, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка и главу городского поселения Мортка в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка						    И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка	                                                     А.А.Тагильцев

пгт. Мортка
«29» ноября 2019 года

№92

                                                                                            Приложение к решению
                                                                                                     Совета депутатов городского
                                                                                    поселения Мортка
                                                                                                       от «29» ноября 2019 года №92

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления администрации городского поселения Мортка, уполномоченных на их осуществление

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения Мортка, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), разработан в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях формирования актуальных и достоверных сведений о видах муниципального контроля и органах, уполномоченных на их осуществление.
2. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
1) включение в Перечень сведений;
2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
3) исключение сведений из Перечня.
3. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией городского поселения Мортка в лице уполномоченного структурного подразделения (далее - уполномоченный орган) по форме согласно приложению к Порядку.
4. Перечень утверждается постановлением администрации городского поселения Мортка.
5. В случае принятия правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актов администрации городского поселения Мортка требующих внесения изменений в Перечень, уполномоченный орган в срок не более 15 рабочих дней со дня вступления в силу таких правовых актов готовит проект постановления администрации городского поселения Мортка с целью корректировки Перечня.
6. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность по актуализации Перечня несет уполномоченный орган.
7. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия Перечня подлежит размещению уполномоченным органом на официальном сайте органов местного самоуправления администрации Кондинского района в сети Интернет в срок не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации городского поселения Мортка об утверждении Перечня либо внесении изменений в него.

                                                                                           Приложение к Порядку

Сведения, включаемые в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения Мортка, уполномоченных на их осуществление

[bookmark: Par25]
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актов в городском поселении Мортка, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Орган местного самоуправления городского поселения Мортка, осуществляющий вид муниципального контроля (с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления городского поселения Мортка, наделенного соответствующими полномочиями)